

Nowy dom małej niedźwiedzicy

2016-04-25

W sobotę 23 kwietnia 2016 r. mała niedźwiedzica odnaleziona w Bieszczadach na początku kwietnia br. została przetransportowana z Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych w Przemyślu do Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu.

Osamotniona mała niedźwiedzica została zauważona w lesie w okolicach miejscowości Cisna. Po kilkudniowej obserwacji przeprowadzonej przez pracowników Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie i upewnieniu się, że nie jest to tylko chwilowa rozłąka z niedźwiedzią mamą, leśnicy podjęli decyzję o odłowieniu zwierzęcia i przetransportowaniu do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych w Przemyślu. Niedźwiedzica była w złym stanie, została poddana intensywnej rehabilitacji i specjalistycznemu dokarmianiu. Po kilku dniach jej stan się ustabilizował, a zwierzę zaczęło normalnie jeść i szybko przybierać na wadze.

Z uwagi na młody wiek niedźwiedzicy, brak funkcjonującego w Polsce ośrodka adaptacyjnego, czyli dużego, zamkniętego wybiegu, ulokowanego w jej naturalnym środowisku, który pozwoliłby w bezpieczny dla zwierzęcia, a także dla personelu ośrodka sposób odchowania w naturalnych warunkach i powrót do życia na wolności, po konsultacji z naukowcami oraz Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie rozpoczęła poszukiwania dla niedźwiadka domu. Jedynym miejscem w Polsce, które posiada odpowiednie warunki bytowe dla przyjęcia niedźwiedzicy jest ZOO w Poznaniu, gdzie dzięki życzliwości Dyrekcji Ogrodu Zoologicznego mała niedźwiedzica znalazła swój nowy dom.

Wyzwaniem było też zapewnienie komfortowych warunków zwierzęciu podczas ponad 600 kilometrowego transportu. Dzięki Lecznicy Weterynaryjnej „ADA”, zwierzę podróżowało w odpowiednio przystosowanym do transportu samochodzie dostawczym, w odizolowanej przestrzeni ładunkowej, klimatyzowanej i monitorowanej (podgląd wizyjny i termowizyjny), podróż odbywała się w zaciemnieniu dla zminimalizowania stresu zwierzęcia. Przed rozpoczęciem jazdy niedźwiedzica została gruntownie przebadana i nakarmiona. Po zaaklimatyzowaniu się do klatki transportowej, wielogodzinna trasa przebiegała pod stałym nadzorem weterynaryjnym zapewnionym przez dra Andrzeja Fedaczyńskiego oraz Wiceprezesa Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt Chronionych w Przemyślu Jakuba Kotowicza.

Mała niedźwiedzica otrzymała już nowe imię - Cisna, jak miejscowość w okolicy której została odnaleziona.



Nowy dom małej niedźwiedzicy Cisna

